

Krzysztof Czarkowski
Radny Rady Miejskiej w Lwówku

67

Lwówek 28 czerwca 2018r

Pan Burmistrz MiG Lwówek

INTERPELACJA

Niniejsza interpelacja dotyczy nielegalnego składowania odpadów i śmieci na działce 51/1 obręb Grońsko, nielegalnego składowania odpadów i śmieci na terenie kopalni żwiru AXON obręb Józefowo, rekultywacji nieczynnego wysypiska śmieci w Koninie, sprawowania nadzoru przez UMiG Lwówek nad eksploatacją leżących na terenie Gminy żwirowisk-kopalni żwiru, oraz nadzoru nad wyrobiskami po nieczynnych żwirowniach.

W dniu 25.08.2015r zostało z urzędu wszczęte postępowanie w/s składowania odpadów na terenie działki 55/1 w m.Grońsko w miejscu do tego nie przeznaczonym. W dniu 02.11. 2015r Decyzją nr 3/2015 umorzył Pan postępowanie w/s składowania odpadów na terenie działki 51/1 uznając, że bezprzedmiotowe jest w drodze decyzji administracyjnej na podstawie kpa wydanie nakazu właścicielowi działki uprzątniecie zgromadzonych tam odpadów. Jednak w dniu 05.12.2017r po przeprowadzonej kontroli WIOŚ w Poznaniu nakazującej wszczęcie postępowania, pisemnej interwencji Wojewody Poznańskiego oraz moich wniosków i interpelacji wydał Pan decyzję nakazującą właścicielowi działki 55/1 usunięcie śmieci z terenu działki. Właściciel działki 55/1 odwołał się za pośrednictwem UMiG Lwówek od wydanej decyzji nakazującej usunięcie odpadów z działki 55/1 do SKO w Poznaniu, które swoim orzeczeniem unieważniło Pana decyzję z 05.12.2017r nakazującą usunięcie odpadów właścicielowi działki. Jako podstawę unieważnienia decyzji z 05.12.2017r podano między innymi poprzednie podjęcie przez Burmistrza MiG Lwówek dnia 02.11. 2015r decyzji o umorzeniu postępowania i uznanie go za bezprzedmiotowe.

Pytania skierowane do Burmistrza MiG Lwówek :

- dlaczego na podstawie tego samego kpa w roku 2015 umorzył Pan postępowanie a w 2017r wydał decyzję nakazującą usunięcie odpadów z działki 55/1; Jakie były przyczyny różnej interpretacji tego samego kpa;

-dlaczego nie odniósł się Pan jako Burmistrz na piśmie przedstawiając zdanie i opinię UMiG do złożonego za pośrednictwem UMiG odwołania do SKO przez właściciela działki 55/1 od decyzji z 05.12.2017r,

-jakie kroki prawne podejmie UMiG w związku z unieważnieniem przez SKO decyzji Burmistrza z 05.12.2018r nakazującej usunięcie śmieci i odpadów właścicielowi działki 55/1;

-jakie realne działania podejmie kierowany przez Pana UMiG w/s usunięcia nielegalnie składowanych odpadów i śmieci z działki 55/1;

-z jakich przyczyn po moim zawiadomieniu z 07.05.2018r o nielegalnym składowaniu odpadów na terenie kopalni żwiru AXON i braku oznakowania tej kopalni, UMiG dopiero w dniu wczorajszym tj.27.06.2018r przeprowadził wizję lokalną tego terenu;

-jaki jest obecny stan prac, działań i postępowań związanych z rekultywacją nieczynnego wysypiska śmieci w m. Konin;

-w jaki sposób i czy w ogóle kierowany przez Pana UMiG sprawuje nadzór nad eksploatacją kopalni żwiru na terenie Gminy Lwówek, prawidłowym oznakowaniem kopalni żwiru co wiąże się z bezpieczeństwem mieszkańców. Czy wykonywane są okresowo lustracje terenu gdzie znajdują się kopalnie żwiru oraz już nieczynne wyrobiska po wydobywym żwirze ?.

-czy w związku ze znaczącym spadkiem dochodów do budżetu Gminy związanych z eksploatacją kopalni żwiru kierowany przez Pana UMiG podjął jakiegokolwiek działania do zbadania przyczyn spadku wpływów do budżetu, np. poprzez zwrócenie się do Urzędu Górniczego w Poznaniu o dokonanie obmiaru wydobytych kopalni i porównanie faktycznego wydobycia z deklarowanym ?.

Krzysztof Czarkowski



Lwówek, dnia 12 lipca 2018 r.

BRM.0003.67.2018

**ODPOWIEDŹ NA INTERPELACJĘ SESYJNĄ ZGŁOSZONĄ PRZEZ RADNEGO
KRZYSZTOFA CZARKOWSKIEGO W SPRAWIE ODPADÓW I ŚMIECI**

Treść interpelacji: - zgodnie z pismem z dnia 28 czerwca 2018 r.

Odpowiedź:

Odpowiadając na Pana Interpelację sesyjną z dnia 28 czerwca 2018 r. informuję, że:

- 1) Kodeks postępowania administracyjnego normuje jedynie zasady prowadzenia postępowania administracyjnego. Sam w sobie nie może być podstawą do przeprowadzenia postępowania. W przedmiotowym przypadku sprawa była rozpatrywana zgodnie z Kpa w oparciu o przepisy ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (obecnie t.j. Dz. U. z 20108 r., poz. 992 z późn. zm.). W obu decyzjach przepisy Kpa były tak samo interpretowane. W roku 2015 umorzono postępowanie ponieważ w wyniku zebranych dowodów przyjęto oświadczenie właściciela gruntu, że teren został zaśmiecony przez osoby trzecie. W roku 2017, w oparciu o pojawiające się nowe orzeczenia sądów administracyjnych, przeprowadzono kolejne postępowanie zakładając, że to władający powierzchnią (właściciel gruntu) musi obalić domniemanie, że to on jest właścicielem odpadów. Na tej podstawie wydano decyzje nakazującą właścicielowi gruntu usunięcie odpadów na nim zgromadzonych;
- 2) przekazując odwołanie do SKO, Burmistrz w całości podtrzymał argumentację zawartą w wydanej decyzji. Pomiędzy wydaniem decyzji, a przesłaniem jej do SKO nie zaistniały żadne nowe fakty, które uzasadniałyby potrzebę dodatkowego odniesienia się do uwag zawartych w odwołaniu;
- 3) wobec odmiennego stanowiska SKO w Poznaniu, uchylającego decyzję Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek i przekazującego sprawę do ponownego rozpatrzenia, tut. Organ, dokonał analizy całości akt sprawy. W jej rezultacie stwierdzono, że nie jest zasadne wnoszenie sprzeciwu do WSA;
- 4) zgodnie z uwagami zawartymi w decyzji SKO należy podjąć kolejne działania mające na celu kompleksowe rozpatrzenie wszystkich okoliczności sprawy, w szczególności określenie przez odpowiedniego rzeczoznawcę jakie odpady, w jakich ilościach i w jakim czasie zgromadzono na przedmiotowym terenie. O tym jak szybko ww. działania zostaną podjęte zadecyduje między innymi Rada Miejska, zabezpieczając w budżecie gminy

stosowne środki na opłacenie ewentualnych prac przez rzeczoznawcę, który powyższe prace wykona;

- 5) wobec właścicieli interesującego Pana terenu prowadzone jest postępowanie upadłościowe. Obecny stan prawny utrudnia wskazanie osób odpowiedzialnych za przedmiotową nieruchomość. Ich ustalenie i skuteczne poinformowanie o zamiarze przeprowadzenia kontroli, ze względu na skomplikowaną administracyjnie procedurę doręczeń, zajmuje sporo czasu. Tylko prawidłowe doręczenie pism informujących o wszczęciu sprawy i zamiarze przeprowadzenia kontroli pozwala skutecznie przeprowadzić całą procedurę, czego zapewne, jako znawca Kpa jest Pan w pełni świadomy;
- 6) obecnie prowadzone jest postępowanie w przedmiocie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, termin załatwienia sprawy przedłużono do 27 lipca 2018 r., z uwagi na oczekiwanie na uzgodnienie środowiskowe Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu;
- 7) organa gminy działają na podstawie i w granicach prawa. Ponownie powtarzam Panu, że nadzór nad kopalniami żwiru nie leży w kompetencji organów gminy. Burmistrz, tak jak i każdy mieszkaniec gminy może zgłosić do Starosty lub nadzoru górniczego uwagi na temat nieprawidłowości w funkcjonowaniu zwirowni;
- 8) spadek dochodów gminnych tytułem opłaty eksploatacyjnej związany jest ze znacznym zmniejszeniem eksploatacja kopalni żwiru. Powyższe jest zauważalne dla mieszkańców gminy. Od paru lat mamy do czynienia z niewielkim natężeniem ruch po drogach publicznych na terenie gminy Lwówek samochodów ciężarowych przystosowanych do przewozy tego surowca. Wspomniany przez Pana organ, dokonuje z urzędu, co kilka lat, obmiaru wydobytych kopalin. Oczekiwanie na taką działalność Burmistrza, nie jest zasadne.

BURMISTRZ
Miasta i Gminy Lwówek

Piotr Długosz